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Asambleja e Përgjithshme e Rrjetit Evropian të Shërbimeve të Inspektimit (RESIJ) 

 

Tiranë, 14 dhjetor 2023 

Vendi: Hotel Marriott, Sheshi Italia, Tiranë 

 

 

AXHENDA 

 

 

Moderimi nga: Znj. Roxana Ioana PETCU, Presidente e RESIJ 

 

09.30 – 09.45 Regjistrimi, kafe  dhe foto familjare 

 

Sesioni i mëngjesit 

09.45– 10.00  

- Fjala përshëndetëse nga Z. Artur METANI, Inspektor i Lartë i Drejtësisë së Shqipërisë 

- Fjala e hapjes nga znj. Roxana Ioana PETCU, Presidente e RESIJ, Shefe e Inspektoratit Gjyqësor 

të Rumanisë 

 

10.00- 12.30  

- Diskutimi dhe miratimi i ndryshimeve të statutit RESIJ 
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- Ndryshim paraprak i draftit të Statutit të Rrjetit Evropian të Shërbimeve të Inspektimit të 

Drejtësisë 

- Projekt-rregullorja paraprake në lidhje me organizimin dhe funksionimin e sekretariatit të Rrjetit 

Evropian të Shërbimeve të Inspektimit të Drejtësisë 

- Drafti paraprak i rregullores financiare të Rrjetit Evropian të Shërbimeve të Inspektimit të 

Drejtësisë 

- Raport Studimor Krahasues i Shërbimeve të Inspektimit të Rrjetit Evropian të Shërbimeve 

Kombëtare të Inspektimit të Drejtësisë (AL, BE, BG, ES, FR, IT, PT, RO) 

- Diskutim nga secili dhe votim 

 

 

12.30- 14.00 pushim dreke 

 

Sesioni i pasdites 

14.30- 16.00  

- Ku duam të shkojmë? Prezantim nga Presidenca rumune e RESIJ 

- Diskutim mbi projektet e ardhshme të RESIJ. Diskutim nga secili delegacion. 

- Data dhe vendi i mbajtjes së Asamblesë së ardhshme të Përgjithshme të RESIJ 

 

16.00-16.30 

- Pushim kafeje 

 

16.30- 17.30 

Mbledhje e COPIL. Projekti COPEIJ (Franca, Italia, Rumania, Portugalia, Shqipëria) 

 

 

 


